МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ул. Артёма, 129-А, г. Донецк 83000, тел. 071-321-44-48
e-mail:info@mondnr.m Идентификационный код 51000066

/9 (О о1С ьЗ№
на № ______ о т _________

Начальникам управлений (отделов)
образования администраций городов
(районов) Донецкой Народной
Республики

Руководителям образовательных
организаций, подведомственных
Министерству образования и науки
Донецкой Народной Республики

Уважаемые коллеги!

Министерством образования и науки Донецкой Народной Республики

(далее - Министерство) получено письмо Автономной некоммерческой

организации «Агентство поддержки государственных инициатив» от

10.10.2023 № 10-10-2023/07 о запуске просветительской программы

«Вдохновение от наставников: Праздник педагогов в год педагога» (далее -

программа) (прилагается).

Информация размещена на сайте Министерства.

Просим Вас проинформировать образовательные организации о запуске

программы.

Л.Н.Волкова

АВТОНОМНАЯ
Н К кЧ > VIМ К РЧ КОКАЯ ОРГАН И ЗАЦИЯ

«АГЕНТСТВО ПОДДЕРЖКИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ИНИЦИАТИВ»

Р о  c o n i '  ЕСКЧМ 1' < I*C * lC P 3 a U .b 3 K

infafu HjTg3.ru

10.10.2023 .Чу 10-10-2023/01-3
На К»___________________

Уважаемые коллеги!

Автономная некоммерческая организация «Агентство поддержки

государственных инициатив» и редакция средства массовой информации

«Единыйурок.рф» в рамках деятельности федеральной инновационной площадки

Минобрнауки России запустили просветительскую программу «Вдохновение оч

наставников: I Праздник педагогов в год педагога» (далее программа).

Программа приурочена к проведению в 2023 году Года педагога и наставника,

объявленного указом Президента Российской Федерации от 27.06,2022 № 401.

Основная цель программы - поздравить и отметить важную роль педагогов в

образовании и воспитании нового поколения, а также вдохновить их на дальнейшую

творческую работу.

В рамках программы приглашаются известные и влиятельные личности из

различных сфер деятельности, которые выступают с поздравлениями в адрес-

педагогов всей страны, отмечая современные вызовы и возможности педагогической

профессии, а также необходимость поддержки и развития представителей

педагогической профессии как личного, так и профессионального.

Важным аспектом программы является обращение к педагогической

общественности, которая связана с профессиональной деятельностью наставника, что

позволит обратить внимание на важность преподавания отдельных учебных

дисциплин и необходимостью подготовки обучающихся к данной профессиональной

деятельности.

Таким образом, реализация проекта позволяет сформировать эмоциональный и

вдохновляющий инструмент повышения мотивации и самооценки педагогов,

признавая их вклад и важность их работы.

На сегодняшний день и программе приняли участи: руководящий состав

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и

федеральных органов исполнительной КИСТИ, й ТП*« И„,.,„(1М„ЧПМЙ
Правитсльства Российской Федерации в Конституционном Суде Российской

Федерации и Верховном Суде Российской Федерации м.В. Ьар,невский.

Уполномоченный по правам человека в Российской Федерации Т.Н, Москалькова ц

Уполномоченный по правам ребенка при Президенте Российской Федерации
М.А. Львова-Белова.

Подготовленные приветствия представлены в категории «Вдохновение от
наставников» раздела «Мероприятия» портала «Едшшйурок.рф».

На основании полномочий, предусмотренных законодательством Российской

Федерации1 2 *, прошу направить настоящее письмо а адрес руководителей органов

местного Самоуправления и образовательных организаций для ознакомления с

приветствиями в адрес педагогических и руководящих работников образовательных

организаций, а также опубликовать данное письмо па официальном сайге органа

государственной власти в с е т  «Интерне», и соответствующих официальных
сообществах в социальных сетях.

Техническая и консультационная поддержка осуществляется по электронной
почте: maiI@eurok.org.

Ответ на данное письмо, в соответствии с требованиями законодательства

Российской Федерации, прощу направить на электронную почту info@apgi.ni.

С  уважением,

Директор АНО «Агентство поддержки
государственных инициатив»

С4Jp^- Т.Н. /
I /

АБРАМОВА

'Н а  основании части 5 статьи 20 Федерального закона от 29 Р 2« Р  N -Г* ®ч "от „г „
Федерации". пункта 16 стати. 44 Федерального закона «  21 12 202*1 N 414  W  в Российской

2 и иу^Л "ЧгаГ ? , Т ф ^ “
подпункта 3 пункта 4 стать и 17.3 Федерального закоГ отП  08 T w ФЗ^ Обт ^Т!  "°ДПун,'ТО!!4 11 5 и у т ,л  3 "

5 .“r r ™  f s i f s s s s v ,
статьи 2 т щ ш т п  „иона от 13,03.201,6 »  З К - Ф З « « ' ! ' ,  ■ 7 ? ° “ ““ ™ f ra™  1  « » » W .  2
02.03.2006 *  56-0,3 Ч, „о,,„ко р . т о и о , ‘“ “Ги i S S S K U S S . "  ~ ~

mailto:maiI@eurok.org
mailto:info@apgi.ni